
2025 年度 連携充実加算研修会のお知らせ 
 

この度、2025 年度の連携充実加算研修会を下記の通り開催させて 

頂く運びとなりました。ご多忙中の折と存じますが、ご参加を賜り 

ますよう、よろしくお願い致します。 

 

・日時：2026 年 1 月 29 日（木）19 時 30 分～21 時 

・開催方法：web 研修（ZOOM-LIVE 配信） 

URL：https://zoom.us/meeting/register/UwIYzgjeR9u7xvlaOyrABA 

当日、上記の URL もしくは QR コードよりパスコードを入力してご参加ください。 

お申し込みは研修会開始時間まで可能です。 

 

・会場：市立四日市病院より WEB 配信 ・定員：先着 100 名 

・内容： 

19：30～20：00 

「irAE って何？-患者さんからのサインを見逃さない-」 

市立四日市病院 薬局 德井麗佳 先生 

20：00～21：00 

「肺がんの診断・治療について」 

市立四日市病院 呼吸器内科 米田 一樹 先生 

共催：市立四日市病院・四日市薬剤師会 

 

https://zoom.us/meeting/register/UwIYzgjeR9u7xvlaOyrABA


●対象  

・本研修会は医療関係者の方を対象にしております。医療関係者以外のご視聴は

ご遠慮 ください。 

 

 ●個人情報について 

 ・お申し込み頂いた個人情報は、本研修会の運営のみに使用させて頂きます。 

また、必要なセキュリティ対策を講じ厳重に管理致します。  

 

●注意点  

・本研修会は「連携充実加算」および「特定薬剤管理指導加算 2」に関連する研

修会と して実施します。「特定薬剤管理指導加算 2」を算定されている薬局は 

1 年に 1 回以上 研修を受講することとなっていますのでご留意ください。  

・各種録画機能を用いた録音・録画はお控え頂きますようお願い致します。 

 ・事前に ZOOM アカウントの取得をお願い致します。  

・本会は、日本薬剤師研修センターの単位を申請しております。WEB 上で研修単

位管理 を行いますので、単位希望の先生方は管理システムへの御登録をお願い

致します。 (薬剤師研修認定電子システム[PECS])  

・三重県薬剤師会会員以外で単位を希望する場合は、会費 3,000 円が必要とな

ります。  

・単位認定は各自に付与されますので個人でのお申込み・視聴をお願い致しま

す。 

 ・途中でのログイン・退席は欠席扱いとなります。 

 

 

 

 問い合わせ先：市立四日市病院 薬局 木村謙吾、樋口浩輔 

TEL:059-354-1111、FAX:059-351-1574 


